А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а

г о р о д  Н о в о в о р о н е ж

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  23.01.2023                                      № 2-р

г.Нововоронеж

Об утверждении плана мероприятий

по  антикоррупционному просвещению

в городском округе город Нововоронеж

на 2023 год

 На основании Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», распоряжения правительства Воронежской области от

10 января 2023 г. № 1-р «Об утверждении плана мероприятий по

антикоррупционному просвещению в Воронежской области на 2023 год»,

распоряжения администрации городского округа город Нововоронеж от 11.01.2023

№ 7-л «Об исполнении обязанностей», руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава

городского округа город Нововоронеж,

1. Утвердить план мероприятий по антикоррупционному просвещению в

городском округе город Нововоронеж на 2023 год (приложение к настоящему

распоряжению).

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

 3. Контроль исполнения настоящего распоряжения  возложить на руководителя

аппарата администрации О.А. Якимиву.

И.о. главы администрации                        А.М. Дорошенков

Приложение

к распоряжению администрации

городского округа  город Нововоронеж

от 23.01.2023 № 2-р

 План мероприятий

по антикоррупционному просвещению в городском округе город Нововоронеж

на 2023 год

№

п/п
Мероприятие

Ответственный

исполнитель

Срок

исполнения

Раздел I.

Антикоррупционное образование

1.1.  Участие в областном

антикоррупционном молодежном

смотре-конкурсе

Отдел образования и

молодежной политики

II

полугодие

2023 года

1.2.  Проведение  внеурочных массовых

мероприятий антикоррупционной

направленности  (проведение

конкурсов, круглых столов,

семинаров, комплекса

просветительских и воспитательных

мероприятий) в учреждениях общего

образования

Отдел образования и

молодежной политики

Муниципальные

образовательные учреждения

В течение

года

1.3.  Оформление информационных

стендов, информационных буклетов,

размещение информации на сайтах

образовательных учреждений,

посвященных формированию

антикоррупционного мировоззрения у

учащихся

Отдел образования и

молодежной политики

Муниципальные

образовательные учреждения

В течение

года

1.4.  Рассмотрение актуальных вопросов

противодействия коррупции и

профилактики коррупционных

правонарушений в рамках

мероприятий по профессиональному

развитию муниципальных служащих

Организационный отдел

Отдел образования и

молодежной политики

Финансовый отдел

В течение

года

1.5.  Организация проведения мероприятий

по профессиональному развитию

муниципальных служащих, в

должностные обязанности которых

входит участие в противодействии

коррупции

Организационный отдел

Отдел образования и

молодежной политики

Финансовый отдел

До 15

декабря

2023 года

1.6.  Проведение анкетирования среди

участников образовательного процесса

(обучающихся, воспитанников, их

родителей) с включением вопросов,

касающихся проявления бытовой

коррупции в образовательных

учреждениях

Отдел образования и

молодежной политики

Муниципальные

образовательные учреждения

IV квартал

2023 года

№

п/п
Мероприятие

Ответственный

исполнитель

Срок

исполнения

1.7.  Проведение анкетирования

антикоррупционной направленности

среди педагогических работников при

проведении аттестации на присвоение

соответствующей квалификационной

категории

Отдел образования и

молодежной политики

В течение

года

1.8.  Проведение добровольного

анкетирования муниципальных

служащих администрации городского

округа город Нововоронеж и ее

структурных подразделений по

вопросам противодействия коррупции

Организационный отдел

Отдел образования и

молодежной политики

Финансовый отдел

Ноябрь-

декабрь

2023 года

1.9.  Проведение «круглого стола» по

вопросам антикоррупционной

направленности с субъектами малого и

среднего предпринимательства

Отдел потребительского

рынка и предпринимательства

Октябрь

2023 года

Раздел II.

Антикоррупционная пропаганда

2.1. Размещение и актуализация

информации на информационных

стендах, посвященных

антикоррупционному просвещению, в

здании администрации городского

округа город Нововоронеж, в зданиях

муниципальных предприятий и

учреждений, а также в местах

предоставления гражданам

государственных и муниципальных

услуг

Организационный отдел

Отдел образования и

молодежной политики

Муниципальные предприятия

и учреждения

В течение

года

2.2. Размещение на официальном сайте

муниципального образования

городской округ город Нововоронеж в

разделе «Противодействие

коррупции» отчетов о реализации

планов мероприятий по

противодействию коррупции

Организационный отдел

Не реже

одного раза

в год

2.3. Размещение и актуализация

информации по противодействию

коррупции на информационном стенде

в АНО «Нововоронежский центр

поддержки предпринимательства»

Отдел потребительского

рынка и предпринимательства

В течение

года

Раздел III.

Иные мероприятия

3.1. Проведение тематических

мероприятий, посвященных

Международному дню борьбы с

коррупцией (9 декабря)

Организационный отдел

Отдел потребительского

рынка и предпринимательства

Отдел образования и

молодежной политики

Ноябрь-

декабрь

2023 года

№

п/п
Мероприятие

Ответственный

исполнитель

Срок

исполнения

3.2. Проведение оценки

регулирующего воздействия проектов

нормативных правовых актов и

экспертизы нормативных правовых

актов городского округа город

Нововоронеж, устанавливающих

новые или изменяющих ранее

предусмотренные нормативными

правовыми актами обязательные

требования для субъектов

предпринимательской и иной

экономической деятельности,

обязанности для субъектов

инвестиционной деятельности

Отдел стратегического

планирования

В течение

года

3.3 Проведение онлайн-опроса

пользователей информационно-

коммуникационной сети «Интернет» с

целью оценки уровня коррупции и

эффективности принимаемых

антикоррупционных мер

Организационный отдел В течение

года

Раздел IV.

Контроль за выполнением мероприятий

4.1. Предоставление информации по

исполнению  настоящего Плана  в

организационный отдел

администрации городского округа

город Нововоронеж

Отдел образования и

молодежной политики

Финансовый отдел

Отдел потребительского

рынка и предпринимательства

Муниципальные предприятия

и учреждения

До 10 июля

2023 года

До 10 января

2024 года

4.2. Мониторинг реализации  настоящего

Плана

 Организационный отдел  В течение

года

4.3.  Подготовка и представление

аналитической  информации о

реализации настоящего Плана в

управление по профилактике

коррупционных и иных

правонарушений правительства

Воронежской области

Организационный отдел До 20 июля

2023 года

До 20 января

2024 года

	РАСПОРЯЖЕНИЕ